Quid ope-  
 ris in Sab-  
 bato licitum  
 & il-  
 licitum.

Superstitio-  
 nes Judæo-  
 rum in Sab-  
 bato.

Vacca rufa.

Aqua lu-  
 stralis in-  
 ter Ethni-  
 cos.

ad fores privatarum aedium, adducta ex domo non funesta, modo in illis aliquis fato functus. Casaubon. in Theophrasti. Charact. n. 5. Hac de causa Ascon. in Divinar. Verr. Delubra autumat dici à labris, quæ ad diluendum habebantur in Templis. Hippocrates de Morb. sacr. ait: Ipsi terminos templorum Dijs designamus; ut nullus qui non purus sit, eos transcendat, & ingressi respergimur: sed si quod etiam prius scelus habemus, purificemur. Ad expiationem opus erat aqua viva & perenni; fiebatque lustralis, dum rano felicitis oliva erat aspersio, & in labro templi mergebatur citio ardens & flagrans, ab ara sumptus, quando victima adoleretur. Ea enim ingredientes templum sese aspergebant ipsi, vel à sacrificiis aspergebantur. Laurent. Lucens. in Polymathia, lib. 2. Dissert. 18. Vide dicta die 23. n. 9. & 18. Januar. n. 15.

5 Hoc etiam die jejunium Hebræorum ob mortem Josue. Leonard. Mar. Scaliger. & Genebr. in K. H. De hujus viri (in cunctis insignis) obitu, 1. Septembr. n. 4. et si à Serario in Josue 24. quæst. 8. ex K. Hebr. hodie signetur. Cultros, quibus circumcisi filij Israël, & domi Josue servatos & cum illo sepultos; dicit ibid. quæst. 10. Causin. 10. Symbol. 19. ex Cyrill. Alex. 4. in Joann. cap. 51. Septuagint. Interpr. in Edition. 1. Roman. Alapid. in loc. cit. Josue & Nos d. 11. n. 3. Dignum observatione notavit Hieronym. Manson. 34. Epist. 127. & ad Paulam Epist. 25. Josue à filiis Israël post mortem non plangitur. Aaron (inquit) plangitur, Jesus non plangitur. Moyses plangitur, Jesus non plangitur. Addit in Paulæ epitaph. Maximus Doctor: In monte Ephraim Jesu filij Nave, & Eleazari filij Aaron sacerdotis sepulchra. In morte ipsius, maximè cum sepeliretur, montem Ephraim concussit (et si Masio videatur fabulosum, propter allegoriam) pro certo habet Serar. d. quæst. 12. mira alia refert Greg. Turonens. 1. Miraculor. cap. 18. sive de Glor. Martyr. ubi inquit: Sicut ad Levidam civitatem aqua calida in quibus Jesus Nave lavare solitus, quò similiter leprosi mundantur. In Scriptura dicitur Fons & piscina Gabao, ut notat Adrichom. in Benjamin. n. 69. & 70. Addi Turonens. Prope Jericho habentur arbores, quæ lanas gignunt. Exhibent enim poma in modum cucurbitarum, restas in circuitu habentia duras, intrinsecus autem plena sunt lana. Ex his enim ferunt, Jesu Nave somnare fieri indumenta: sed & hodie tales exhibent lanas, ex quibus nos à quibusdam delatas vidimus, & admirati sumus vel candorem vel subtilitatem earum. Pro meo captu nihil aliud nisi arbu-

Jejunium ob mortem Josue.

Sepulchrum ejus & Eleazari

Fons Josue.

Arbores lanae.

sta gossypi seu xilini; quæ quotidie in testis pro delicijs videmus, in quorum lana mira suavitas, subtilitas & candor: quare qui ibi vidit homo bonæ fidei, vel ut nomine illustraret è terra longinqua parta; vocavit lanas arborum Josue. Referunt etiam Alap. & Serar. d. Saraceni habitantes Phoeniciam, traditione habent, Josue cadaver possidere; quoniam situm in Spelunca montis Leopardorum, in qua monumentum visitur viginti sex pedum, quod ejus indigitarum sepulchrum. Brocard. Itiner. 1. & Adrichom. in Loc. exteris, n. 20. Vide 1. Septembr. 4. & quæ nuper dicta ex Hieronym.

6 Hodie à Genebrard. in K. etiam exponitur dedicatio Tabernaculi Moylis, & Equinoctium vernum. Utrumque falsum. De tempore pater: de Tabernaculo, diximus d. 1. n. 2. Ex his & alijs, subit mentem K. Hebraic. illius opus non esse; sed ab scio inventum, & ut magni haberetur, illustratum magni hujus viri nomine. Patet, quia ibid. d. 22. signat Octavam Pasche, cum Pascha Octavam non haberet, sed tantum septem dies Azymorum usque in d. 21. uti vidimus, & notat Leonard. Mar. Jonas mare pererrat quietè in ceti ventre, quousque in Pontum Euxinum pervenit, ad cujus littus Prophetam ejecit, Joseph. 9. Antiq. cap. 11. Pervenisse in Mare Rubrum aurrinat R. Salomon, dicens: ostensum fuit Prophetæ à Deo mare carcosum, & quomodo transfessit Israelitæ per medium ejus. Erant oculi piscis instar avarum fenestrarum, & contemplabatur & videbat quicquid erat in mari. Adi Franc. Fevardent. in Jon. Salin. quæst. 15. litter. n. 11. Sanct. in cap. 2. n. 39. & fuse Pined. de Reb. Salam. lib. 4. cap. 12. Ibi oravit, & exauditus est cognoscens hospitem, & nil amplius esse ceti, Paulinus celebrat Carm. ad Cytherium, à v. 211.

Dedicatio Tabernaculi.

Jonas vagatur per maria.

Commenta Domini mira: mersus equare, Intactus undis fluctuar. Vivit voratus, quique glutivir, manet Vivente jejunus cibo: Et prada cum sit, esca non est bellus, Domoque ventris utitur.

Paulin.

Idem Sedulius, lib. Carm. à v. 192. Causam orationis comminiscitur singulari figmento idem Rabbini. Prius (inquit) absorptus fuit Jonas à pisco masculo, in quo cum magis habitaret laxè, & minus incommode, neque oraret, cum minus illum uteri urgerent angustie; jussit Dominus pisci masculo, ut Jonam evomeret in os piscis femine pregnantis, in quo locum invenit angustiorum, utpotè occupatum à fœtu: & iccirco clamare cepit ad Dominum & orare. Quasi non suffice-

Fabula Rabbini.

ficerent bini ceti oculi, addit: Habuit piscis ille septem oculos. Adi Sanctium in Jon. 2. n. 31. & Tom. 6. T. 4. n. 28.

7 Perculit Ezechiam Samariæ devastatio per Salmanasar, quoniam fratres (esto pravos) videbat extrahi per truce[m] tyrannum; proclives, cum patria abdicere legem: & licet cum illo haud esset bellum rebellavit contra Regem Assyriorum. Reudin. ex 4. Regum, 18. 7. Nonnulli intelligunt de tributio pacto ab Achaz cum Teglati-Phalasar, patre Salmanasar, de quo, 5. Septembr. n. 3. sed melius alij, rebellari accipiunt pro resistere, nec de victoria parta gratulari, nec uti dominum, Regemque supremum cognoscere; dum insolenti videbatur, illico tradendas claves urbis sanctæ, ac facturum specie pacis, quicquid pater fecerat, uti ibid. dicimus. Vid. Lyran. & Abulens. Unde Rebellavit, prout subditur, idem est ac Non servire. Q. d. vel illa insigni celebrique victoria Regi Assyriorum nec obsequium præstitit. Adhuc victorem non timuit, spe in Deum fretus; quoniam si Juda Metropolitum Salmanasar vellet expugnare, Deus ab ejus conatibus atque viribus mirabiliter defenderet, ut post sub filio Sennacherib: quare sine læsione Urbis cum suis captivis reversus est in Assyriam.

Ezechias facti videt potentiam Salmanasar.

Antiochus Lupo or Syria Rex.

Lysias ejus vicarius in regno.

in aula tunc habens, uti primarium ministrum, quem Principem etiam designavit super cuncta negotia regni (Græce, Protarchum) quod ille maximopere amabat, ne rivalis Philippus introiret in Regiam. Etiam ductu Lyiæ Eupator Praefectos militum designavit Gorgiam, Timotheum & Bacchidem. Nicanor autem, cum prætermittit, seu abdicatum se videret; Romam fugit ad Demetrium, cujus comes ut veniret in regnum, volupe factus, & familiarissimus amicus: Amicorum charissimus, simul & fidelissimus; qui etiam Romæ fugienti comes fuerat. Joseph. 12. Antiq. cap. 17. & Torniel. Ann. 3893. n. 2.

Ni canor sociatur Demetrio Soteri.

9 Anno 1. prædicationis Christi, postquam flagellatis in templo negotiatoribus insignia fecit miracula, quæ visa à Nicodemio Pharisæo, hic nocte ad illum accessit sed recessit fide imbutus erga singularia legis Gratia arcana: de Baptismo scilicet, & necessitate ad salutem hominum mortis Christi, decreta in ligno crucis. Alapid. n. 13. Castell. signat 17. April. quoniam sequitur Lunationes. Reutherus signat secessum à Jerusalem in Ephrem, postquam consilium de morte illius sumptum à Principibus Sacerdotum, Præside Caipha, ante ult. Pascha: at in sententia communi DD. hac die corpus Jesu, pridie sepultum, in tumulo jacuit, adhibitis custodibus ad sepulchrum, obignatum sigillo Præsidis Romani & Principis Sacerdotum. Alapid. n. 79. Baron. & Adrichom. ex Matth. 27. 62. Quæ facta à Virgine-Matre illo in die, & discipulo dilecto; refert Maria à Jesu, Tom. 2. Mystic. Civit. lib. 6. cap. 25.